СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального  района

Р Е Ш Е Н И Е № 140
 «21» июня  2021 г.

                                                с. Ачайваям
Об утверждении предварительной сметы

расходов    участковой      избирательной

комиссии № 181    полномочиями   ИКМО

сельское    поселение  «село Ачайваям» на

подготовку   и       проведение    выборов

депутатов Совета  депутатов сельского
 поселения   «село Ачайваям»  седьмого  созыва

и Главы сельского поселения «село Ачайваям»

19  сентября   2021 года

    Рассмотрев предварительную смету расходов участковой избирательной комиссии № 181 с полномочиями ИКМО сельского поселения «село Ачайваям» на подготовку и проведения выборов депутатов  Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям» седьмого созыва и Главы сельского поселения «село Ачайваям» 19 сентября 2021 года, Совет депутатов сельского поселения «село Ачайваям»
РЕШИЛ:

  1. Утвердить предварительную смету расходов участковой избирательной комиссии № 181 с полномочиями ИКМО сельского поселения «село Ачайваям» на подготовку и проведения выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения  «село Ачайваям» седьмого созыва и Главы сельского поселения «село Ачайваям»

19 сентября  2021 года в размере  рублей  150 000 рублей согласно приложению.

   2. Данное  решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов

МО СП «село Ачайваям»                                                  М.Б.Масанина

Глава сельского поселения «село Ачайваям»

  Н.А.Эминина

 Приложение к решению Совета

                                       депутатов сельского

поселения «село Ачайваям»
 от 21 июня 2021 года № 140
СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение выборов органов местного самоуправления в 2021 году муниципального образования
 сельское поселение «село Ачайваям"
	№№ п/п
	Наименование статей расходов
	Сумма

(руб)

	1.
	Фонд оплаты,

в том числе:
	113 920,27

	- Оплата труда членов комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии в период выборов с временным отрывом от основной работы - компенсация, или без отрыва – дополнительная оплата
- Оплата за дежурства членов комиссии (на основании графика дежурств)

- оплата труда членов комиссии за работу в день выборов
	113 920,27

	2
	Оплата питания членов комиссии:

- (количество членов комиссии с правом решающего голоса + количество привлеченных по Постановлению комиссии к работе в день выборов специалистов) х (норма возмещения суточных расходов на питание при командировке на дату объявления выборов)
	5 000,00

	3
	Оплата труда работников, привлекавшихся в период подготовки выборов к работе в комиссии на договорной основе на основе решения комиссии, в том числе бухгалтер, системный администратор, оператор, машинистка, другие работники
	8 000,00

	4
	Расходы на изготовление печатной продукции:
· расходы на изготовление бюллетеней для голосования

· расходы на изготовление плакатов со сведениями о кандидатах, их доходах и имуществе, приглашений

	5
	Транспортные расходы (оформляются договором аренды транспортного средства, либо договором с водителем) :

· расходы на наем транспорта для доставки бюллетеней,

· другие транспортные расходы
	12 000,00

	6
	Расходы на связь:

· оплата временной установки телефонов в УИК и абонплаты на время проведения выборов (в необходимых случаях);

· оплата услуг междугородней связи (в необходимых случаях)
	1 000,00

	7
	Канцелярские расходы:

	4 079,73

	8
	Командировочные расходы:

Оплата командировочных расходов осуществляется в случае необходимости по установленным законодательством нормам, (оплата командировочных производится в случае продолжительности командировки не менее 2-х дней, при командировке на 1 день производится только оплата проезда).
	-

	9
	Расходы на оборудование и содержание помещений, (оформляется путем заключения договоров с исполнителями):

	6 000,00

	Всего расходов на подготовку и проведение выборов по статье 290
	150 000,00

Расчеты к смете

1. Дополнительная оплата труда

УИК (ИКМО)– 7 человек
Председатель

240 час х 93,60 = 22 464,00 - рабочие дни

40 час х (93,60х 2) = 7 488,00 – выходные дни

Итого: 29 952,00
Премия 70% - 20 966,40
Всего   -   50 918,40
Секретарь  ( 90% от ставки председателя)

232 час х 84,24 = 19 543,68   - рабочие дни

36 час х (84,24 х 2) = 6 065,28 – выходные дни

Итого: 25 608,96
Премия 70%  -  17 926,27
Всего      -     43 535,23
Зам.председателя
36 час х 84,60 =3 045,60   - рабочие дни

8 час х (84,60 х 2) = 1 353,60– выходные дни

Итого: 4 399,20
Премия 70%  -  3 079,44
Всего      -     7 478,64
Члены комиссии 4 чел.
88 час х 66,60 х = 5 860,80 – рабочие дни

16 час х (66,60 х 2х )  = 2 131,20– выходные дни

Итого: 7 992,00
Премия 50%  -  3 996,00
Всего      -     11 988,00
ИТОГО по оплате труда: 113  920,27 рублей
2.Транспортные расходы  - 12 000,00
3. Расходы на изготовление печатной продукции(бюллетени, плакаты, приглашении)  - 0,00
4. расходы на изготовление плакатов со сведениями о кандидатах, их доходах и имуществе, приглашений – 0,00
5. Расходы на канцелярские товары -  4 079,73
6.Работа по договору (бухгалтер, уборщик помещения) -  14 000,00
7. Расходы на связь -  1 000,00

8.Питание  членов комиссии в день выборов – 5000,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 150 000,00 рублей